Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: works of art
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. The total number of works of art owned by your local authority.

Answer:
c. 6000

2. The estimated total value.

£92,023,495.00 

3. The number of works currently on display.

166

4. How many works of art have been donated by the local authority over the past five years?

0

5. How many works of art have been leased by the local authority over the past five years and the total revenue.

Year

Number of artworks

Income (not incl. VAT)

2022/23

21



3,390

2021/22

12



3,100

2020/21

10



1,550

2019/20

19



1,200

2018/19

70



1,660

6. How many works of art have been sold by the local authority over the past five years and the total proceeds from any sales.

0

7. The cost to the local authority of maintaining your art collection for the financial year 2022/23. Please include any costs for security, conservation and insurance.

Security – £223,280

Conservation – £20,000

Insurance – £65,000 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
